ROTARY : MAKING A DIFFERENCE

第 1970 回例会　2018. ６. ７　晴　司会　山本会員

　国歌「君が代」　ロータリーソング　「奉仕の理想」

◎本日の出席状況

　出席：31 名（29 名）中　19 名　65.52％

　欠席：伊東・藤代・長野・守屋・松本・大家・三浦・斉藤（英）・斉藤（守）・輪湖・（相澤・織戸）各会員

◎ 100％以上

　６／１～前原小学校 120 周年記念～佐々木・織戸・岡田各会員

◎６月三つのお祝い

　・会員誕生祝：相澤・三浦・守屋各会員

　・夫人・主人誕生祝：遠田なほみ様・三浦哲寛様

　・結婚祝：大原・水庫・松本各会員

遠田出席委員長 傘寿祝い 2018 藤井会員　りん原稿依頼

No. 1970 号　　2018 年 6 月 14 日発行

http://xn--pck5a5dsddq9hc8756jt7fk94e.jp/

山﨑会長

　６月７日本日は、クラブ創立記念日です、42 回目を迎えます。

　さる６月１日（金）午前 11 時すぎから、前原の二宮小学校 120 年記念行事（バルンフエスタ）に、織戸ク

ラブ奉仕統括委員長、佐々木国際奉仕委員長、岡田職業奉仕副委員長の皆様に出席されました。

　全校生徒が、校庭に集まり、晴天の中、風船上げ盛大に記念行事が執り行われたそうです、お疲れ様でし

た。

　６月６日昨日、藤井会員の 81 歳をお祝いして、「傘寿お祝い」のゴルフコンペが開催されました、日頃ゴ

ルフでお付き合いをされています方々は、藤井先生の人柄や年齢に関わらず、健康でゴルフプレーをされま

す姿に、尊敬と人生の生き方の見本として有意義な時間をすごしました。

　82 歳・・・・・90 歳過ぎまで、毎年開催をします。

瀧幹事

１．次年度 2018 ～ 19 ロータリーポリオプラス委員会よりのお知らせ

　　英国のポリオサバイバーに実話を描いた映画「プレス　しあわせの呼吸」の試写会について

　　日時：６月 28 日（木）15：30 ～　締切：６月 18 日

　　　　　７月 10 日（火）13：00 ～　締切：６月 29 日

　　　　　７月 25 日（水）15：30 ～　締切：７月 13 日

　　場所：東京都千代田区富士見２－ 12 －３　角川第二本社ビル　申し込みは事務局迄

２．第２分区会計報告が届きました。回覧いたします。繰越金：646,262 円

３．６月の例会予定を配布いたしました。

　　本日の理事会にて、６月 21 日（木）の例会が取り消しになりました。（ロータリー定款第８条第１節に

より）

　　６月の例会は本日６月７日・６月 14 日・６月 28 日の３回です。

　　お間違いの無いようお願いいたします。

回覧物

　・ロータリー親睦活動月間　リソースのご案内

　・新出版物・出版物リニューアルのご案内

理事会報告（６月定例）

１．６月 21 日（木）第 1972 回例会を取り消す件

　　ロータリー定款第８条第１節（Ｃ）項による

　　※承認

２．次年度 10 月 17 日（水）第２グループ情報研究会を第 1987 回例会とする件

　　※承認

　　10 月 18 日（木）の例会は 1988 回例会として行う。

　　※承認

会 長 挨 拶

幹 事 報 告

３．今年度皆出席者表彰品について

　　・ロータリーバッチ　予算 30,000 円

　　・ホームクラブ 100％：１名（山﨑会長）　　　メークアップ 100％：10 名

４．今年度会長幹事への記念品について

　　・予算１名 30,000 円（商品券）

　　※承認

５．理事会預かりとなっていた、佐々木会員の退会届については

　　※ 佐々木会員の退会の意思が固く、年度末まで翻意が無い場合、慶弔慰規定により記念品として（３万

円の商品券）を贈ることを承認

６．次年度「献血活動」について

　　日　時：９月 30（日）　時間：10：00 ～ 16：00

　　場　所：JR 東船橋南口駅前

　　協　賛：ひがふなフェスタ

　　協賛金：30,000 円

　　※協賛金は社会奉仕委員会費より例年支払う。献血者へのお礼品やクラブ活動の経費は例年通り行う。

　　　（お礼品は未定）

７．次年度名誉会員の確認について

　　・宮坂和市氏　　大久保忠男氏　　武市　弘氏

　　※承認

８．次年度出席免除会員の確認について

　　・相澤友夫・藤井仁毅・織戸　豊・遠田　毅・柴田正道・山口習明　　各会

　　※承認

「その他」

１．次年度親睦旅行の日程確認

　　日　時：2018 年 11 月 11 日（日）～ 12 日（月）

　　場　所：伊勢志摩方面（伊勢神宮参拝）　11 月８日（木）の例会を振り替える

　　※承認

◎各委員会報告

　３つのお祝い

　出席委員会

　会長エレクトからのご報告

　　　　本日の卓話

 遠田会員、水庫会員、大原会員、平山会員

・遠田先生の奥様卓話で、日本２位の山、南アルプス北岳の話があり、若いころ私も登りました。北アルプ

ス槍ヶ岳・八ヶ岳・丹沢・高尾山他、みな登りました。 岡田　敏男

・昨日は、山﨑会長の好意で私ごとき者のために、81 歳のお祝いゴルフ会を開催していただき、大変喜んで

おります。又、参道頂いた大原・度会・鯨井さんありがとうございます。 藤井　仁毅

・早退させていただきます。 山口　習明

・“山の神”のバースデープレゼントを頂いて、この間は榛名山・赤城山に登り来月は木曽駒ヶ岳とヤマガー

ル？ヤマン婆益々元気でハツラツ。 遠田　毅

・結婚祝いのお祝いを頂きました。結婚２周年になります。先輩方を見習い、10 周年、20 周年を目指し仲良

く頑張りたいと思います。 水庫　直子

・結婚祝いを頂きありがとうございます。離婚しないように努力します。 大原　俊弘

次回予定

　「献血についての活動報告」　土屋様

　次年度各委員会事業報告　　委員長

今 週 の ニ コ ニ コ BOX ６月７日　18,000 円 累計　1,145,000 円

（内　記念事業献金 150,000 円　たけのこ券 71,000 円含む）

６月14日（木）

　　28日（木）　新旧会長幹事バッチ交換・

　　　　　　　新役員の宣誓式

７月５日（木）

　　12日（木）

　　19日（木）

　　26日（木）

週報今週の担当　　　度　会

６・７月のプログラム